6.19.​A Prova Escrita terá duração máxima de 4 (quatro) horas. 
6.20.​A Prova Escrita consistirá em 30 (trinta) questões, sendo 29 (vinte e nove) questões objetivas de 

mesma pontuação, cuja nota máxima é 9,5 (nove vírgula cinco) correspondente a 475 
(quatrocentos e setenta e cinco) pontos e 01 (uma) questão subjetiva, cuja nota máxima é 0,5 (zero 
vírgula cinco), correspondente a 25 pontos, sendo avaliada conforme os critérios de domínio do 
conteúdo, clareza, coerência, objetividade e correção da linguagem. Para a aprovação nesta etapa,